
Stadtwerke Dinslaken GmbH

Entgelte für Netznutzung gemäß § 18 GasNEV
inklusive der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen

Preisblatt für das Netzgebiet Dinslaken ab dem 01. Januar 2018

Staffelpreissystem für die Entnahme ohne Lastgangmessung

Intervall

ID-Nummer

durch Grundpreis 

abgegoltene Arbeit

netto brutto
1)

netto brutto
1)

SZ-1 0 kWh bis 1.000 kWh 0,0000 €/Monat 0,0000 €/Monat 0 kWh 3,1656 ct/kWh 3,7671 ct/kWh

SZ-2 1.001 kWh bis 4.000 kWh 2,6380 €/Monat 3,1392 €/Monat 1.000 kWh 1,9433 ct/kWh 2,3125 ct/kWh

SZ-3 4.001 kWh bis 10.000 kWh 7,4963 €/Monat 8,9206 €/Monat 4.000 kWh 1,5644 ct/kWh 1,8616 ct/kWh

SZ-4 10.001 kWh bis 25.000 kWh 15,3183 €/Monat 18,2288 €/Monat 10.000 kWh 1,3904 ct/kWh 1,6546 ct/kWh

SZ-5 25.001 kWh bis 50.000 kWh 32,6983 €/Monat 38,9110 €/Monat 25.000 kWh 1,2625 ct/kWh 1,5024 ct/kWh

SZ-6 50.001 kWh bis 100.000 kWh 59,0004 €/Monat 70,2105 €/Monat 50.000 kWh 1,1687 ct/kWh 1,3908 ct/kWh

SZ-7 100.001 kWh bis 300.000 kWh 107,6962 €/Monat 128,1585 €/Monat 100.000 kWh 1,0978 ct/kWh 1,3064 ct/kWh

SZ-8 300.001 kWh bis 600.000 kWh 290,6629 €/Monat 345,8889 €/Monat 300.000 kWh 0,9979 ct/kWh 1,1875 ct/kWh

SZ-9 600.001 kWh bis 1.000.000 kWh 540,1379 €/Monat 642,7641 €/Monat 600.000 kWh 0,9189 ct/kWh 1,0935 ct/kWh

SZ-10 ab 1.000.001 kWh 846,4379 €/Monat 1.007,2611 €/Monat 1.000.000 kWh 0,8137 ct/kWh 0,9683 ct/kWh

1) Entgelte inkl. 19% Umsatzsteuer.

Entgelte jeweils zzgl. Konzessionsabgabe lt. gültiger KAV.

GrundpreisJahresarbeitsmenge

Arbeitspreis

der nicht abgegoltenen Arbeit

Preisblatt 1



Stadtwerke Dinslaken GmbH

Entgelte für Netznutzung gemäß § 18 GasNEV
inklusive der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen

Preisblatt für das Netzgebiet Dinslaken ab dem 01. Januar 2018

Staffelpreissystem der Jahresarbeit für die Entnahme mit Lastgangmessung

Intervall

ID-Nummer Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgeholtene Arbeit

Arbeitspreis

der nicht abgegoltenen Arbeit

RZ-A-1 0 kWh bis 1.500.000 kWh 0,000 €/a 0 kWh 0,236 ct/kWh

RZ-A-2 1.500.001 kWh bis 2.500.000 kWh 3.540,000 €/a 1.500.000 kWh 0,177 ct/kWh

RZ-A-3 2.500.001 kWh bis 5.000.000 kWh 5.310,000 €/a 2.500.000 kWh 0,144 ct/kWh

RZ-A-4 5.000.001 kWh bis 7.500.000 kWh 8.910,000 €/a 5.000.000 kWh 0,124 ct/kWh

RZ-A-5 7.500.001 kWh bis 10.000.000 kWh 12.010,000 €/a 7.500.000 kWh 0,114 ct/kWh

RZ-A-6 10.000.001 kWh bis 20.000.000 kWh 14.860,000 €/a 10.000.000 kWh 0,106 ct/kWh

RZ-A-7 20.000.001 kWh bis 1.000.000.000 kWh 25.460,000 €/a 20.000.000 kWh 0,097 ct/kWh

RZ-A-8 1.000.000.001 kWh bis 10.000.000.000 kWh 976.060,000 €/a 1.000.000.000 kWh 0,097 ct/kWh

Entgelte zzgl. Konzessionsabgabe lt. gültiger KAV und Umsatzsteuer.

Jahresarbeitsmenge

Preisblatt 2a



Stadtwerke Dinslaken GmbH

Entgelte für Netznutzung gemäß § 18 GasNEV
inklusive der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen

Preisblatt für das Netzgebiet Dinslaken ab dem 01. Januar 2018

Staffelpreissystem der Jahreshöchstleistung für die Entnahme mit Lastgangmessung

Intervall

ID-Nummer Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgeholtene Leistung

Leistungspreis

der nicht abgegoltenen Leistung

RZ-L-1 0 kW bis 801 kW 0,000 €/a 0 kW 13,328 €/kWa

RZ-L-2 802 kW bis 1.241 kW 10.675,728 €/a 801 kW 9,852 €/kWa

RZ-L-3 1.242 kW bis 2.248 kW 15.010,608 €/a 1.241 kW 8,023 €/kWa

RZ-L-4 2.249 kW bis 3.183 kW 23.089,769 €/a 2.248 kW 7,380 €/kWa

RZ-L-5 3.184 kW bis 4.072 kW 29.990,069 €/a 3.183 kW 7,361 €/kWa

RZ-L-6 4.073 kW bis 7.376 kW 36.533,998 €/a 4.072 kW 7,534 €/kWa

RZ-L-7 7.377 kW bis 210.787 kW 61.426,334 €/a 7.376 kW 7,898 €/kWa

RZ-L-8 210.788 kW bis 1.516.504 kW 1.667.966,412 €/a 210.787 kW 7,912 €/kWa

Entgelte zzgl. Konzessionsabgabe lt. gültiger KAV und Umsatzsteuer.

Jahreshöchstleitung

Preisblatt 2b



Stadtwerke Dinslaken GmbH

Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung gemäß § 15 GasNEV

Preisblatt für das Netzgebiet Dinslaken ab dem 01. Januar 2018

Zähler ohne Lastgangmessung

Zählerart

netto brutto 
1) netto brutto 

1) netto brutto 
1) netto brutto 

1) netto brutto 
1)

bis G4 20,19 €/a 24,03 €/a

G6 21,91 €/a 26,07 €/a

G10-G16 65,86 €/a 78,37 €/a

G25 72,27 €/a 86,00 €/a

G40 177,12 €/a 210,77 €/a

G65 313,76 €/a 373,37 €/a

G100 364,25 €/a 433,46 €/a

G160 393,75 €/a 468,56 €/a

G250 443,56 €/a 527,84 €/a

ab G400 534,13 €/a 635,61 €/a

1) Entgelte inkl. 19% Umsatzsteuer.

Preis je Zähler

Messung

Messstellen-

betrieb jährliche Messung halbjährliche Messung vierteljährliche Messung monatliche Messung

2,61 €/a 37,27 €/a3,11 €/a 5,22 €/a 6,21 €/a 10,44 €/a 12,42 €/a 31,32 €/a

Preisblatt 3



Stadtwerke Dinslaken GmbH

Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung gemäß § 15 GasNEV

Preisblatt für das Netzgebiet Dinslaken ab dem 01. Januar 2018

Zähler mit Lastgangmessung

Zählerart

Messstellen-

betrieb

stündliche

Messdatenbereitstellung

tägliche

Messdatenbereitstellung

bis G40 601,50 €/a

G65 796,58 €/a

G100 871,81 €/a

G160 920,32 €/a

G250 970,45 €/a

G400 1.110,74 €/a

G650 1.309,65 €/a

G1000 1.527,03 €/a

G1600 1.904,53 €/a

ab G2500 2.182,02 €/a

Entgelte zzgl. Umsatzsteuer.

251,05 €/a

Preis je Zähler

Messung

1.453,15 €/a

Preisblatt 4



Stadtwerke Dinslaken GmbH

Entgelt für Zusatzleistungen

Preisblatt für das Netzgebiet Dinslaken ab dem 01. Januar 2018

netto brutto1)

Sperrung bzw. Ausbau von Messeinrichtungen 84,60 € 100,67 €

gescheiterter Unterbrechungs- bzw. Wiederherstellungsversuch 56,40 € 67,12 €

1) Entgelte inkl. 19% Umsatzsteuer.

Zusatzleitung
Preis je Messlokation

Preisblatt 5


